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Innledning

Dette hefte er laget med tanke på modellbyggere og andre med historisk inter-
esse om temaet. Hovedvekten av innholdet er farger og merking av flyet. I tillegg 
er relevant historisk informasjon forsøkt samlet. Heftet er ikke laget for videresalg 
men for gratis nedlastning via internett. På denne måten kan ny informasjon raskt 
legges inn og en oppdatering kan være klar for brukerne på en enkel måte.
Innholdet er ikke nødvendis 100% riktig, men inneholder det vi vet i dag. Det op-
pfordres derfor til å komme med innspill, kommentarer, kritikk, nye bilder m.m. slik 
at historien blir mest mulig korrekt
Bildene er i all hovedsak lastet ned fra internett

  

     Bergen mars 2024
          Olve Dybvig

     odybvig@online.no



Hurricane

i mars 1954, ble Hurricane jageren noe skadet.
Den kunne ha blitt reparert, men ble kort tid etter 
skrotet.

Hawker Hurricane var en britiskprodusert en-
seters jagerfly og jagerbomber brukt av Royal Air 
Force under den andre verdenskrig. Flyet hadde 
en tradisjonell konstruksjon med et rammeverk 
av metallrør, kledd med trespiler og trukket med 
seilduk og var ikke like rask og elegant som den 
mer moderne Spitfire. Det var likevel Hurricane 
som bar hovedbøren under slaget om Storbritannia 
der de skjøt ned flere fly enn Spitfire. Etter slaget 
var Hurricane foreldet som førstelinjes jagerfly i 
Europa, men flyet var robust og lett å fly og ble 
brukt i Afrika, Middelhavet og i Sørøst-Asia. 
Forbedrede utgaver med maskinkanoner var i bruk 
helt fram til slutten av krigen som bakkeangreps-
fly.
 I 1947 ble Luftforsvaret tilbudt en Hurricane Mk. 
II C som instruksjonsmateriell. Flyet som var 
bygget ved Hawker Langley tidlig i 1944, hadde i 
RAF-tjeneste hatt serienummeret LF575. Maski-
nen ble skipet ut fra Newcastle og ankom Oslo i 
begynnelsen av august 1947, hvoretter den straks 
ble videresendt til Kjevik ved Kristisansand. Etter 
montering på Kjevik fikk flyet påmalt norske run-
deller på skrog og vinger. Flyet kom aldri i luften 
og ble etter en tid satt til side for fremtidig bruk på 
museum.
Da hangartaket på Luftforsvarets Tekniske
Befalsskole på Kjevik raste sammen pga tung snø 





Northrop N-3PB

Northrop N-3PB ble produsert på en norsk spesi-
fikasjon  som patruljefly og bombefly. Det norske 
forsvaret bestillte 24 fly 12. mars 1940. Flyene 
ble etterhvert sendt i kasser til Island i mai 1941. 
Flyene opererte i tre flighter hos 330 skvadron 
frem til 1943 da 330 skvadron konverterte til Short 
Sunderland.
To fly overlevde krigen og ble fløyet til Norge i 
1945. 306 (GS-K) ble skrapet på Sola i 1949 og 
322 (GS-F) ble skrapet på Kjevik i 1956
Et fly ble hentet opp fra elven Thjosa på Island i 
1979. Restaurert hos Northrop fabrikken og står 
i dag utstillt på Forsvarets flysamling på Garder-
moen



Junkers W 34

Junkers W 34 var et tysk en-motors lav-vinget 
passasjer- og frakt-/postfly som ble utviklet hos 
Junkers på 1920-tallet og ble tatt i bruk i 1926. 
Flyet var en videreutvikling av Junkers W 33F. 
Passasjerversjonen kunne ta ta piloten og fem pas-
sasjerer
Luftforsvaret brukte en W 34 som var etterlatt av 
Luftwaffe. Den ble brukt perioden 1945-46. av 
21 transportflight  og var stasjonert på Skattøra 
sjøflystasjon
Det er dog noe uenighet om denne ble brukt eller 
ikke. Noen hevder at den istedet ble tauet ut på 
fjorden og senket



Messerschmitt Bf 108

Messerschmitt Bf 108 «Taifun» (tyfon) var et 
tysk en-motors sports-, kommunikasjons- og lett 
transportfly designet av Willy Messerschmitt og 
utviklet av Bayerische Flugzeugwerke. To-seters-
varianten Bf 108A fløy første gang i 1934, mens 
fire-seters varianten Bf 108B fløy året etter. B-
varianten var utstyrt med en Argus As 10 luftkjølt 
motor.

Luftforsvaret brukte antagelig ett av dette flyet et-
ter krigen. Videre historie er ukjent



Focke Wulf Fw 189

Focke-Wulf Fw 189 «Uhu» (ugle) var et to-motors 
taktisk rekognoseringsfly med et mannskap på tre 
produsert av tyske Focke-Wulf. Prototypen Fw 
189 V1 (D-OPVN) fløy første gang i juli 1938 
med konstruktøren Kurt Tank selv bak spakene. 
Flyet var utstyrt med to 12-sylindrede Argus As 
410 A-1 motorer på 465hk hver. I alt 828 fly ble 
produsert.
Da Luftforsvaret i 1945 trengte lette transportfly 
forsøkte man å overta fire Fw 189 som RAF hadde 
overført fra Bodø til Gardermoen i september. Det 
lyktes å få fatt i ett av disse og gjøre det i flydyktig 
stand. Det ble benyttet fra november 1945 til ut 
på våren året etter. Flyet bar navnet “The Green 
Man” etter en pub nær North Weald som ble hyp-
pig brukt av norske mannskaper under krigen





Focke Wulf Fw 58

Focke-Wulf Fw 58 «Weihe» (myrhauk) var et tysk 
multirolle lett transportfly brukt under den andre 
verdenskrig. Flyet ble produsert av Focke-Wulf og 
prototypen fløy første gang sommeren 1935. I alt 
1987 fly ble produsert, inkludert 319 for eksport, 
og flyet ble brukt i en rekke forskjellige roller av 
Luftwaffe under den andre verdenskrig.
Ett fly ble angivelig brukt av Luftforsvaret på 
Bardufoss. 



Messerschmitt Bf 110

Messerschmitt Bf 110 (også kjent som Me 110) 
var et to-motors tysk tungt jagerfly («Zerstörer») 
produsert av Messerschmitt for Luftwaffe under 
andre verdenskrig. Senere i krigen ble det også 
produsert jagerbomber- («Zerstörer-Jabo») og nat-
tjagervarianter. Bf 110 ble sågar en av Luftwaffes 
viktigste nattjagere under krigen. Flyet fløy for 
første gang 12. mai 1936, og det ble satt i seri-
eproduksjon i 1937
Ett fly ble etterlatt på Gardermoen i 1945. Dette 
flyet ble angivelig påmalt norske rondeller og 
brukt til takseøvelser og motorkjøring. Trolig kas-
sert i mai 1945



forlater Sola 28. mai 1946 og får påmalt svenske 
(feil) registreringskoder, SE-ADU. 
Flyet har altså bare norsk merking et halvår og er i 
privat eie i hele denne perioden.

Arado Ar 196

Arado Ar 196 var et tysk maritimt observasjons-
fly. Flyet ble bygget av Arado Flugzeugwerke, 
Warnemünde og fløy første gang i mai 1938. Flyet 
var i aktiv tjeneste i Luftwaffe under den andre 
verdenskrig fra 1939 til 1945. Det ble bygget i fem 
varianter.

Dette flyet ble bygd i St. Nazaire i Frankrike i 
1942, som det sjette av 21 der. Flyet ble brukt ved 
en sjøflyskole på Rügen. Det ble midlertidig flytta 
til København og 11. februar 1943 ble det tvunget 
til å lande da det kom inn i svensk territorium ved 
Karlshamn. Det hadde kodene  DH+ZF. 

På vårparten blir flyet solgt til private firma, får 
svensk registrering SE-AOU, og major John 
Turner (ved SIS) kjøper flyet til agentoppdrag. 

26. mai 1945 blir flyet fløyet ulovlig til Norge. I 
Norge får det britisk merking. Turner får ordna det 
slik at 333 skvadron på Fornebu skal få bruke det. 
Da 333 skvadron flytter til Sola, følger det priva-
teide Arado-flyet med og får norsk merking i de-
sember 1945, med byggenummeret 1006 malt på 
halefinna. Turner finner en svensk kjøper og flyet 




